
UCHWAŁA NR XXXIII/279/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 23 stycznia 2013 r.

w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 
230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 
217 poz. 1281; z 2012r. Nr 567 ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.: Dz.U. z 2009 r. Nr 202 poz. 1551, Nr 219 poz. 1706, 
Nr 221 poz. 1738; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 842; z 2011 r. Nr 
81 poz. 440, Nr 106 poz. 622, Nr 149 poz. 887; z 2012 r. Nr 579 i Nr 823) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Uchwała określa: 

1) warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, o których mowa w pkt 
1 oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Bolesławcu, zwany dalej „Ośrodkiem”, przyznaje się na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Ilość przyznanych godzin usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 
ich zakres winny odpowiadać ustalonym w trakcie wywiadu środowiskowego potrzebom osoby 
wymagającej pomocy z uwzględnieniem jej stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej oraz możliwości 
finansowych Ośrodka. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych ponoszą odpłatność w zależności od posiadanych 
dochodów i sytuacji rodzinnej przy uwzględnieniu kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej. 

3. Ustala się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały oraz tabelę 
odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowiącą załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Cena 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynika z umowy 
zawartej przez Ośrodek z podmiotem przyjmującym zlecenie realizacji zadania. 

5. Opłata za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 4, wskaźnika odpłatności 
określonego w procentach w załączniku nr 1 i 2 do uchwały oraz liczby świadczonych godzin 
usługowych w ciągu miesiąca. 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę korzystającą z tej formy pomocy lub jej 
opiekuna bezpośrednio podmiotowi realizującemu usługi opiekuńcze na zlecenie Ośrodka, który 
następnie dokonuje jednorazowej wpłaty do kasy Ośrodka w terminie do 5-go dnia następnego miesiąca. 

Id: 303542B3-B052-473B-BAE2-494A90F4B990. Podpisany Strona 1



§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych może być, 
na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności na czas określony, zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych, np. z usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 
pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, 

4) długotrwałą chorobę, 

5) wielodzietność, 

6) zdarzenie losowe o ile jest to związane z dodatkowymi wydatkami finansowymi, obciążającymi 
znacznie dochody świadczeniobiorcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr II/11/06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 04 grudnia 2006 r. w sprawie 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. TK/EN 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

Id: 303542B3-B052-473B-BAE2-494A90F4B990. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/279/2013 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 23 stycznia 2013 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

 

Lp
. 

Dochód na osobę w rodzinie wg kryterium określonym w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby 
w rodzinie 

1. Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie
 

2. Powyżej 100% do 140% 5% 10% 
3. Powyżej 140% do 180% 10% 15% 
4. Powyżej 180% do 200% 15% 20% 
5. Powyżej 200% do 230% 20% 30% 
6. Powyżej 240% do 280% 30% 40% 
7. Powyżej 280% do 320% 40% 50% 
8. Powyżej 320% do 360% 50% 60% 
9. Powyżej 360% do 390% 60% 70% 
10.
 

Powyżej 390% do 420% 70% 80% 

11.
 

Powyżej 420% 100% 100% 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

Id: 303542B3-B052-473B-BAE2-494A90F4B990. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/279/2013 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 23 stycznia 2013 r. 

Tabela odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 
 

Lp
. 

Dochód na osobę w rodzinie 
wg kryterium określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby 
w rodzinie 

1. Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatni
e 

2. Powyżej 100% do 130% 1,5% 3% 
3. Powyżej 130% do 160% 3% 5% 
4. Powyżej 160% do 190% 4,5% 7% 
5. Powyżej 190% do 220% 6% 10% 
6. Powyżej 220% do 250% 10% 15% 
7. Powyżej 250% do 280% 15% 20% 
8. Powyżej 280% do 310% 20% 25% 
9. Powyżej 310% do 340% 25% 30% 
10.
 

Powyżej 340% do 370% 30% 45% 

11.
 

Powyżej 370% do 400% 50% 60% 

12.
 

Powyżej 400% 100% 100% 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

Id: 303542B3-B052-473B-BAE2-494A90F4B990. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Obowiązująca dotychczas Uchwała Nr II /11/06 RM Bolesławiec z dnia 04 grudnia 2006 r. w sprawie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa w tabelach wskaźniki odpłatności 
wyrażone w %: za usługi opiekuńcze w przedziałach od … do … , natomiast za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze konkretną wartość procentową. Sytuacja ta budzi wiele wątpliwości wśród podopiecznych 
Ośrodka korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, bowiem wysokość 
odpłatności pozostawiona została uznaniu organu przyznającego świadczenie. Wprowadzenie 
uproszczonej tabeli odpłatności za usługi opiekuńcze przez wskazanie konkretnej wartości wskaźnika 
ułatwi zrozumienie tej kwestii, stanie się dla podopiecznych bardziej czytelna i jasna. Stanowić będzie 
swego rodzaju „cennik usług” tym samym podopieczny bez trudu będzie w stanie ustalić wysokość 
odpłatności za przyznane mu usługi. Ponadto w Rozstrzygnięciu Nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 18 grudnia 2006 r. w odniesieniu do treści przedmiotowej Uchwały stwierdzono nieważność § 
3 ust. 1 i ust. 3 tej Uchwały. Zasadnym jest zatem ujednolicenie jej treści zgodnie z zaleceniem 
Wojewody. TK/EN 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

Id: 303542B3-B052-473B-BAE2-494A90F4B990. Podpisany Strona 1




